Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

Глава сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района Липецкой области

05.03.2020г                                            с. Екатериновка                            № 12-р

Об утверждении плана мероприятий по подготовке  к пожароопасному периоду 2020 года в сельском поселении Екатериновский сельсовет.
В соответствии  Федерального Закона  от 21.12.1994г № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», «Технического регламента о требованиях пожарной безопасности» № 123 от 22.07.2008 года , Федерального Закона  «Об общих принципах организации местного самоуправления» № 131 ФЗ, Постановления Правительства РФ от 25.04.2012 года «О противопожарном режиме» № 390, в целях предотвращения возникновения, распространения и недопущения пожаров на территории сельского поселения

1. Утвердить  план мероприятий по подготовке  к пожароопасному периоду 2020 года в сельском поселении Екатериновский сельсовет(прилагается)
2. Утвердить список  лиц, закрепленных по улицам сельского поселения Екатериновский сельсовет  ответственных за организацию оповещения населения в случаях возможной угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций(прилагается)
3.  Усилить наблюдение и контроль за пожарной обстановкой на территории поселения:

- обеспечить очистку    от сухой травянистой растительности, пожнивших остатков, валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса, либо отделить лес противопожарной минерализованной полосой не менее 0,5 метров или иным противопожарным барьером;
- привести в состояние готовности силы и средства, уточнив планы их действий  и маршруты выдвижения в предполагаемые районы пожаров;

-максимально усилить противопожарную пропаганду среди населения в населенных пунктах с. Екатериновка, с. Большие Хомяки, д. Никольское , в местах скопления и массового отдыха людей по соблюдению пожарной безопасности;
-запретить населению и руководителям предприятий сжигание мусора и бытовых отходов, разжигание костров на территории поселения и лесной зоне;
-при возникновении пожара обеспечить ликвидацию очагов загораний, привлекая  для тушения пожаров технику и людские ресурсы населения, предприятий и организаций независимо от форм собственности;
-провести  опахивание пожароопасных участков, находящихся вблизи населенных пунктов, с целью недопущения возгорания жилого сектора;
-задействовать при необходимости имеющуюся технику для тушения горящей сухой травы и мусора в границах поселений;
-создать условия для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения.

4.Контроль за выполнением данного распоряжения возлагаю на себя лично.

Глава администрации сельского
поселения Екатериновский  сельсовет                     В.В. Забабурина
Приложение № 1

к распоряжению главы администрации

сельского поселения

Екатериновский сельсовет  от 05.03.2020г. № 12-Р

План

мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2020 года на  территории сельского поселения Екатериновский сельсовет.

	№

п\п
	Проводимые мероприятия
	Исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Подготовка объектов жизнеобеспечения населения к пожароопасному периоду
	администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	2
	Проверка готовности органов управления сил и средств сельского поселения к предупреждению и ликвидации ЧС к действиям в пожароопасный период
	КЧС и ОПБ администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	3
	Организация противопожарной пропаганды на остановках и иных местах с массовым пребыванием людей
	администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	4
	Информирование населения сельского поселения о правилах пожарной безопасности в случае возникновения пожаров, а также о пожарной обстановке.
	администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	5
	Обеспечение готовности к проведению и проведение эвакуационных мероприятий в случае возникновения ЧС
	администрация сельского поселения
	при усложнении пожароопасной обстановке

	6
	Подготовка и поддержание в готовности необходимых сил и средств для защиты
населения от ЧС, а также материально-техническое обеспечение их деятельности (в том числе обеспечение средствами предупреждения
пожаров и тушения пожаров, противопожарным
снаряжением и инвентарём. (ГСМ. ёмкости для подвоза воды и иное необходимое оборудование
и инвентарь)
	администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	7
	Проведение мероприятий по недопущению пала сухой травы
	администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	8
	Проведение комплекса мероприятий администрацией по защите       населённых пунктов,. Оборудование подъездов к источникам пожарного

водоснабжения и площадок для забора воды на них.

	администрация сельского поселения
	до 30 апреля

	9
	Осуществление установленным порядком
администрации

надзора  за  соблюдением чистоты и порядка в
сельских поведении

местах общего  пользования, массового посещения и отдыха, принятием мер к ликвидации несанкционированных свалок мусора.

	администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	10
	Организация патрулирования с привлечением
администрации

добровольных пожарных дружин
	администрация сельского поселения
	в течении пожароопасного периода

	11
	Обеспечение готовности к выполнению мероприятий по оповещению и информированию  населения с использованием технических администрации

средств оповещения.
	администрация сельского поселения
	до 30 апреля

С П И С О К

лиц, закрепленных по улицам сельского поселения
Екатериновский сельсовет,

  ответственных за организацию оповещения населения в случаях возможной угрозы возникновения чрезвычайных ситуаций.

Система оповещения сельского поселения

с.Екатериновка
 1.У здания администрации сельского поселения – ответственный Карташова Н.Н.

 2. На улице           Центральная   – ответственный – Бессонова Н.В.
 3. На улице          Советская   – ответственный – Карлина Н.Н.
 4. На улице          Сельская – ответственный -  Бессонова Н.В.
 5. На улице          Черемушки    - ответственный  - Фаткина В.И.

 6. На улице          Поселок   -   ответственный   - Гурьева В.В.

 7. На  улице         Школьная – ответственный  - Партолина О.Н.